



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 12 marca 2004 r.

Druk nr 618 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI KULTURY I ŚRODKÓW PRZEKAZU**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 5 marca 2004 r.
ustawie o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych**

Marszałek Senatu dnia 8 marca 2004 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 12 marca 2004 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Kultury i Środków Przekazu
(-) Ryszard Sławiński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 5 marca 2004 r. ustawy o zmianie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1 w lit. b, w pkt 10 wyrazy "podejmowanych w odniesieniu do nieautoryzowanego przez uprawnionych korzystania z utworów lub artystycznych wykonań" zastępuje się wyrazami "umożliwiających korzystanie z utworów lub artystycznych wykonań z naruszeniem prawa";
- 2) w art. 1 w pkt 1 w lit. b:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 10 i 11" zastępuje się wyrazami "pkt 10 - 12",
 - b) w pkt 10 skreśla się zdanie drugie,
 - c) dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

"11) skutecznymi technicznymi zabezpieczeniami są techniczne zabezpieczenia umożliwiające podmiotom uprawnionym kontrolę nad korzystaniem z chronionego utworu lub artystycznego wykonania poprzez zastosowanie kodu dostępu lub mechanizmu zabezpieczenia, w szczególności szyfrowania, zakłócania lub każdej innej transformacji utworu lub artystycznego wykonania lub mechanizmu kontroli zwielokrotniania, które spełniają cel ochronny,"
 - d) dotychczasowy pkt 11 oznacza się jako pkt 12;

- 3) w art. 1 w pkt 2, w dodawanym zdaniu trzecim po wyrazie "pośrednictwem" dodaje się wyraz "właściwej";
- 4) w art. 1 w pkt 3 w zdaniu wstępnym wyrazy "po ust. 1 dodaje się ust. 1¹" zastępuje się wyrazami "po ust. 2 dodaje się ust. 2¹" oraz dotychczasowy ust. 1¹ oznacza się jako ust. 2¹;
- 5) w art. 1 w pkt 4, w art. 22 w ust. 1 po wyrazie "korzystania" dodaje się wyrazy "z nich";
- 6) w art. 1 w pkt 4, w art. 22 w ust. 3 wyrazy "i zostają" zastępuje się wyrazami ", i które zostaną";
- 7) w art. 1 w pkt 5, w ust. 2 po wyrazie "egzemplarzy" dodaje się wyraz "utworów";
- 8) w art. 1 w pkt 6, w art. 23¹ w pkt 1 po wyrazie "przekazu" dodaje się wyraz "utworu";
- 9) w art. 1 w pkt 6, w art. 23¹ w pkt 1 wyrazy "wśród osób trzecich" zastępuje się wyrazami "pomiędzy osobami trzecimi";
- 10) w art. 1 w pkt 6, w art. 23¹ w pkt 2 po wyrazie "korzystania" dodaje się wyrazy "z utworu";
- 11) w art. 1 w pkt 9, w pkt 3 po wyrazie "nieodpłatnie" dodaje się wyraz "swoje";
- 12) w art. 1 w pkt 10 w lit. a, w ust. 2¹ po wyrazie "Wolno" dodaje się wyrazy "w celach dydaktycznych i naukowych";
- 13) w art. 1 w pkt 12, w art. 33² wyrazy "w celu zapewnienia sprawnego przebiegu" zastępuje się wyrazami "na potrzeby";
- 14) w art. 1 w pkt 12, w art. 33² wyraz "ustawodawczych" zastępuje się wyrazem "prawodawczych";

- 15) w art. 1 w pkt 17, w ust. 4 po wyrazie "prawami" dodaje się wyrazy "autorskimi lub prawami pokrewnymi";
- 16) w art. 1 w pkt 17, w ust. 4 wyraz "dzieł" zastępuje się wyrazem "utworów";
- 17) w art. 1 w pkt 18, w art. 110³ w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "firmy, osób uprawnionych do jej reprezentowania," zastępuje się wyrazami "imienia i nazwiska, miejsca zamieszkania i adresu albo nazwy, siedziby i adresu, osób uprawnionych do jego reprezentowania, a także";
- 18) w art. 1 w pkt 18, w art. 110³ po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

"3a. Pierwsze przekazanie przez przedsiębiorcę informacji, o których mowa w ust. 3, następuje w terminie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu przekazania przez przedsiębiorcę informacji, o których mowa w ust. 1, za okres od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej w zakresie, o którym mowa w art. 110¹, nie dłuższy jednak niż dwa poprzednie miesiące.";
- 19) w art. 1 w pkt 18, w art. 110⁴ w ust. 2 po wyrazie "udziela" dodaje się wyrazy "każdemu kto ma w tym interes prawny";
- 20) w art. 1 w pkt 18, w art. 110⁴ w ust. 2 wyrazy "i praw" zastępuje się wyrazami "lub praw";
- 21) w art. 1 w pkt 18, w art. 110⁵ w ust. 4 przed pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

"...) wstępu na teren nieruchomości, do obiektu, lokalu lub ich części należących do przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą w zakresie, o którym mowa w art. 110¹,";
- 22) w art. 1 w pkt 18, w art. 110⁶ dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

"4. W przypadku odmowy albo niemożności podpisania protokołu kontroli przez przedsiębiorcę protokół podpisuje tylko kontroler, dokonując w protokole stosownej adnotacji o tej odmowie albo o przyczynach uniemożliwiających podpisanie protokołu kontroli.";

- 23) w art. 1 w pkt 18, w art. 110⁷ w ust. 1 po wyrazie "sporządza" dodaje się wyrazy "w terminie 30 dni od dnia podpisania protokołu kontroli" oraz po wyrazie "które" dodaje się wyraz "niezwłocznie";
- 24) w art. 1 dodaje się pkt 18a w brzmieniu:
"18a) po art. 117 dodaje się art. 117¹ – 117² w brzmieniu:
"Art. 117¹. 1. Przedsiębiorca, który nie stosuje kodów identyfikacyjnych we wszystkich urządzeniach i ich elementach, podczas procesu produkcji nośników optycznych,
podlega grzywnie.
2. Tej samej karze podlega przedsiębiorca, który uchyla się od obowiązków, o których mowa w art. 110³ ust. 1 i art. 110³ ust. 3.
Art. 117². Przedsiębiorca, który uniemożliwia lub utrudnia wykonywanie prawa do kontroli, o którym mowa w art. 110⁵,
podlega grzywnie."";
- 25) po art. 1 dodaje się art. 1a w brzmieniu:
"Art. 1a. Przedsiębiorca prowadzący w dniu wejścia w życie ustawy działalność gospodarczą w zakresie, o którym mowa w art. 110¹, informuje ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego o przedmiocie i zakresie prowadzonej działalności w terminie trzydziestu dni od dnia wejścia w życie ustawy."